
$*3
DECRETO NC 1.412, DE 17 DE DEZEMBRO DE 1.968.-

FIXA O CALENDÁRIO FISCAL PARA O ANO
DE 1969.-

ORLANDO OSCAR BAUMHARDT, Prefeito Municipal de Saü2

ta Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe sao conferidas

pelas leis em vigor,

DECRETA:

ArtS |S - Fica fixado para o exercício de 1969, o

seguinte Calendário Fiscal:

Més de janeiro - Imposto de serviço, taxas de licença para
Localização é Aferição;

- Imposto Predial e Territorial Urbano e Ta.
xas (cidade - sobrenomes e firmas inicia

dos com A ATÉ N, inclusive) I* parcela;
Imposto Predial e Territorial Urbano e Ta,
xas (cidade - sobrenomes e firmas, inicia,
dos com 0 ate z) e sedes distritais d e

Monte Alverne, Sinimbu e Trombudo - \à \
parcela;

- Taxa de Licenças para circulação de Veícu.
LOS?

més de agosto - taxa de conservação de rodovias municipais,'
Mês de setembro - Imposto Predial e Territorial Urbano e Ta,

xas (cidade - sobrenomes e firmas inicia

dos com A até N, inclusive) 2ô parcela;

Més de outubro - Imposto Predial e Territorial Urbano e Ta.
xas (cidade - sobrenomes e firmas inicia

dos com 0 até z), e sedes distritais de

Monte Alverne, Sinimbu e Trombudo - 2* |
parcela.

Art3 22 - Revogam-se as disposições em contrário.

- Gabinete do Prefeito Municipal de Santa

Cruz do Sul, 17 de dezembro de 1.968.-

MÉS DE MARÇO

MÉS DE ABRIL

MÊS DE MAIO


